
 

新年明けましておめでとうございます。 

長幡地区の皆様におかれましては、お健やかに新しい年をお迎えのこと 

とお慶び申し上げます。また、旧年中は公民館事業の推進につきまして、

格別なるご支援とご協力をいただき大変ありがとうございました。 

さて、令和 4年度もあと 3か月足らずとなり、残りの事業も少なくなり

ましたが、今後とも長幡公民館を学びの場としてご活用いただけますよう、

職員一同努めてまいりますので、本年もよろしくお願いいたします。 

                     長幡公民館長・職員一同  
 

【今月の事業】 

◎公民館・長幡地区区長会共催事業 

『防災講座』 
日 時 … ２月１０日（金）午後 1時３０分 

場 所 … 長幡児童館 遊戯室 

講 師 … 町・くらし安全課 職員 

内 容 … ハザードマップの解説・避難所開設体験 

定 員 … 20名 

持ち物  … 町から配布されたハザードマップをご持参ください。 

 

【 お知らせ 】 

 ◎教養講座 『上里町から見える山々』（生き活き学校閉講式） 
   日 時 … １月２７日（金）１時３０分 
    場 所 … 長幡児童館 遊戯室 

      講 師 … 岩田 常治 様 

※ まだ、申し込めます。 

 

◎公民館定期利用団体合同発表会及び郷土芸能祭      交通安全標語 

   日 時 … 2月 19日（日）                   1度だけ 

場 所 … ワープ上里                       1杯だけが 

※詳しくは公民館だより 2月号でお知らせします。            事故のもと                                                                                 
 

12月 3日もちつき大会                                                                   12月 16日しめ縄づくり                  

 

 

 

 
  

  

                                                                                                   

 
 

防災講座  （№ ） 

氏名            

住所            

電話番号           

教養講座   （№ ） 

氏名            

住所            

電話番号           

第 ２２０ 号 

令和 5年１月１日発行 

☎・ＦＡＸ ３４－１７２５ 


